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I ExSMEAVO
2023 Evolution N/N-1
nb communes adhérentes 22 22 0,00%
Le territoire nb habitants desservis 24 546 24 858 1,27%
nb branchements 10672 10808 1,27%
nb de réservoirs semis enterrés 10 10 _
Iaeor s nb de réservoirs sur tour 4 4 _
Volumes de stockage (m3) 3 065 3 065 _
nb de stations de pompage 2 2 _
Volume acheté en gros 1726023 1616 064 -6,37%
Volume vendu en gros 10926 6988 -36,04%
Les volumes Volumes de service et sans comptage 32245 55533 72,22%
Volume consommeé autorisé 1254041 1159034 -7,58%
Conso moyenne (m3/abonné/an) 118 107 -8,74%
linéaire de réseau (ml) 480 430 482 068 0,34%
Linéaire réseau en Amiante Ciment _ 3905 _
Linéaire réseau en PVC _ 329831 _
Linéaire réseau en Fonte _ 131074 _
Le réseau Indice linéaire de perte (m3/km/j) 2,45 2,25 -8,16%
Rendement IDM (%) 80% 75,16% 75,55% 0,52%
Nombre fuites réparées (branchements + réseau) 88 98 11,36%
Taux de renouvellement 0,84% 0,54% -35,63%
Nombre branchements renouvellés en GP 111 94 -15,32%
Parametres bactériologiques 100% 100% 0,00%
La qualité
Parameétres Physico-Chimiques 98% 100% 2,46%
Abonnement total €HT 79,19 79,55 0,45%
Part Variable totale €HT 1,3904 1,4264 2,59%
Cout du m3 Hors Taxe et hors redevance pour 120 m3 2,05 2,09 1,90%
Redevance Prélevement €HT 0,075 0,075 0,00%
Redevevance pollution €HT 0,33 0,33 0,00%
Elémiants TVA % 5,5% 5,5% 0,00%
ranclars Montant TTC d'une facture de 120m3 310,84 315,78 1,59%
Taux d'impayés 2,39% 2,20% -7,95%
Surtaxe Délégataire 1776 306,16 €:1 723 709,37 € -2,96%
Surtaxe SEABB 714 274,79 € : 746 275,27 € 4,48%
Montant des investissseet::teerlljtrss )de la collectivité (Tous 1571857 1214721 22,72%
Capital restant du au 31/12 (Tous secteurs) 2200553 2963537 34,67%
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2022 2023 Evolution N/N-1
nb communes adhérentes 29 29 0,00%
Le territoire nb habitants desservis 6798 6 850 0,77%
nb branchements 3237 3262 0,77%
nb de réservoirs semis enterrés 1 il 0,00%
nb de réservoirs sur tour 5 5 0,00%
Les ouvrages
Volumes de stockage (m3) 2550 2550 _
nb de stations de pompage 0 0 _
Volume acheté en gros 783 716 684 205 -12,70%
Volume vendu en gros 70961 48 378 -31,82%
Les volumes Volumes de service et sans comptage 13430 13 866 3,25%
Volume consommé autorisé 435778 411 662 -5,53%
Conso moyenne (m3/abonné/an) 135 126 -6,26%
linéaire de réseau (ml) 352 240 337 319 -4,24%
Linéaire réseau en Amiante Ciment _ 21 352 _
Linéaire réseau en PVC _ 243 140 _
Linéaire réseau en Fonte _ 57682 _
Le réseau Indice linéaire de perte (m3/km/j) 2,05 1,71 -16,59%
Rendement IDM (%) 72,5% 66,37% 69,26% 4,35%
Nombre fuites réparées (branchements + réseau) 58 74 27,59%
Taux de renouvellement 2,60% 0,18% -93,16%
Nombre branchements renouvellés en GP 75 2 -97,33%
Parameétres bactériologiques 100% 100% 0,00%
La qualité
Parameétres Physico-Chimiques 100% 100% 0,00%
Abonnement total €HT 83,00 82,93 -0,08%
Part Variable totale €HT 1,4440 1,4503 0,44%
Cout du m3 Hors Taxe et hors redevance pour 120 m3, 2,14 2,14 0,27%
Redevance Prélevement €HT 0,075 0,075 0,00%
Redevevance pollution €HT 0,33 0,33 0,00%
Eléments TVA % 5,5% 5,5% 0,00%
S CInEs Montant TTC d'une facture de 120m3 321,65 322,37 0,23%
Taux d'impayés 2,68% 0,00% -100,00%
Surtaxe Délégataire 612 163,43 € : 39864345 € -34,88%
Surtaxe SEABB 207 655,53 € : 334774,60 € 61,22%
Montant des investissesel:\teet;: ;‘le la collectivité (Tous 1571857 1214721 22,72%
Capital restant du au 31/12 (Tous secteurs) 2200553 2 963 537 34,67%
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2022 2023 Evolution N/N-1
nb communes adhérentes 12 12 =2
Le territoire nb habitants desservis 2344 2367 _
nb branchements 1116 1127 0,99%
nb de réservoirs semis enterrés 4 4 _
nb de réservoirs sur tour 0 0 _
Les ouvrages
Volumes de stockage (m3) 990 990 =
nb de stations de pompage 0 0 _
Volume acheté en gros 243 556 248 021 1,83%
Volume vendu en gros 20160 25718 27,57%
Les volumes Volumes de service et sans comptage 3354 3217 -4,08%
Volume consommé autorisé 178 409 152 638 -14,44%
Conso moyenne (m3/abonné/an) 160 135 -15,28%
linéaire de réseau (ml) 132 970 132578 -0,29%
Linéaire réseau en Amiante Ciment _ 24 461 _
Linéaire réseau en PVC _ 99 659 _
Linéaire réseau en Fonte _ 5422 _
Le réseau Indice linéaire de perte (m3/km/j) 0,86 1,37 59,30%
Rendement IDM (%) 76,5% 82,91% 73,21% -11,70%
Nombre fuites réparées (branchements + réseau) 19 23 21,05%
Taux de renouvellement 0,00% 1,83% _
Nombre branchements renouvellés en GP 0 29 #DIV/0!
Parameétres bactériologiques 100% 100% 0,00%
La qualité
Parameétres Physico-Chimiques 100% 100% 0,00%
Abonnement total €HT 83,00 82,93 -0,08%
Part Variable totale €HT 1,4440 1,4503 0,44%
Cout du m3 Hors Taxe et hors redevance pour 120 m3 2,14 2,14 0,27%
Redevance Préléevement €HT 0,075 0,075 0,00%
Redevevance pollution €HT 0,33 0,33 0,00%
Eléments TVA % 5,5% 5,5% 0,00%
e aTclars Montant TTC d'une facture de 120m3 321,65 322,37 0,23%
Taux d'impayés 0,86% 0,00% -100,00%
Surtaxe Délégataire 195 789,07 € : 176 583,00 € -9,81%
Surtaxe SEABB 96 270,76 € : 123517,42 € 28,30%
Montant des investissements de la collectivité (Tous 1571857 1214721 22,72%
secteurs)
Capital restant du au 31/12 (Tous secteurs) 2200553 2963537 34,67%
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2022 2023 Evolution N/N-1
nb communes adhérentes 7 7 -
Le territoire nb habitants desservis 927 909 _
nb branchements 515 505 -1,94%
nb de réservoirs semis enterrés 0 0 _
nb de réservoirs sur tour 2 2 =
Les ouvrages
Volumes de stockage (m3) 350 350 _
nb de stations de pompage 1 1] _
Volume acheté en gros 107 827 97 765 -9,33%
Volume vendu en gros 0 0 _
Les volumes Volumes de service et sans comptage 3580 3810 6,42%
Volume consommé autorisé 81 665 75758 -7,23%
Conso moyenne (m3/abonné/an) 159 150 -5,40%
linéaire de réseau (ml) 82522 80959 -1,89%
Linéaire réseau en Amiante Ciment _ 11067 _
Linéaire réseau en PVC _ 66 743 _
Linéaire réseau en Fonte _ 1433 _
Le réseau Indice linéaire de perte (m3/km/j) 0,87 0,62 0,00%
Rendement IDM (%) 80,1% 79,06% 81,39% 2,95%
Nombre fuites réparées (branchements + réseau) 12 15 25,00%
Taux de renouvellement 0,00% 2,37% =
Nombre branchements renouvellés en GP 0 16 #DIV/0!
Parameétres bactériologiques 100% 100% 0,00%
La qualité
Parametres Physico-Chimiques 100% 100% 0,00%
Abonnement total €HT 83,00 82,93 -0,08%
Part Variable totale €HT 1,4440 1,4503 0,44%
Cout du m3 Hors Taxe et hors redevance pour 120 m3 2,14 2,14 0,27%
Redevance Prélevement €HT 0,075 0,075 0,00%
Redevevance pollution €HT 0,33 0,33 0,00%
Eléments TVA % 5,5% 5,5% 0,00%
e anclars Montant TTC d'une facture de 120m3 321,65 322,37 0,23%
Taux d'impayés 0,93% 0,00% -100,00%
Surtaxe Délégataire 86 248,00 € 77 102,65 € -10,60%
Surtaxe SEABB 52221,40€ 54 281,07 € 3,94%
Montant des investissements de la collectivité (Tous 1571857 1214721 22,72%
secteurs)
Capital restant du au 31/12 (Tous secteurs) 2200553 2963 537 34,67%




Envoyé en préfecture le 11/10/2024
Recu en préfecture le 11/10/2024

Publié le 2 adl

ID : 064-200081396-20240919-08_2024_09_RPQS-CC

V TOTALITE DU SEABB

2022 2023 Evolution N/N-1
nb communes adhérentes 70 70 _
Le territoire nb habitants desservis 34614 34984 _
nb abonnés 15 540 15702 1,04%
nb de réservoirs semis enterrés 15 15 =
nb de réservoirs sur tour 11 11 =
Les ouvrages
Volumes de stockage (m3) 6 955 6 955 =
nb de stations de pompage 3 2 _
Volume acheté en gros 2861122 2 646 055 -7,52%
Volume vendu en gros 102 047 81084 -20,54%
Les volumes Volumes de service et sans comptage 52 609 76 426 45,27%
Volume consommeé autorisé 1949893 1799092 -7,73%
Conso moyenne (m3/abonné/an) 125 115 -8,69%
linéaire de réseau (ml) 1048 162 1032924 -1,45%
Linéaire réseau en Amiante Ciment = 60 785 =
Linéaire réseau en PVC _ 739372 _
Linéaire réseau en Fonte _ 195611 _
Le réseau Indice linéaire de perte (m3/km/j) 2,38 2,25 -5,68%
Rendement IDM (%) 73,56% 73,94% 0,53%
Nombre fuites réparées (branchements + réseau) 177 210 18,64%
Taux de renouvellement 1,26% 0,80% -36,57%
Nombre branchements renouvellés en GP 186 141 -24,19%
Parametres bactériologiques 100% 100% 0,00%
La qualité
Parameétres Physico-Chimiques 99% 100% 0,60%
Abonnement total €HT 82,05 82,09 0,05%
Part Variable totale €HT 1,4306 1,4443 0,96%
Cout du m3 Hors Taxe et hors redevance pour 120 m3 2,11 2,13 0,66%
Redevance Prélevement €HT 0,075 0,075 0,00%
Redevevance pollution €HT 0,33 0,33 0,00%
Eléments TVA % 5,5% 5,5% 0,00%
R RrCiars Montant TTC d'une facture de 120m3 318,95 320,72 0,56%
Taux d'impayés 1,72% 0,55% -67,93%
Surtaxe Délégataire 2 670506,66 €:2 376 038,47 € -11,03%
Surtaxe SEABB 1070422,48 €:1258848,36 € 17,60%
Montant des investissements de la collectivité 1571857€ | 1214721¢€ -22,72%
Capital restant du au 31/12 2200553 € 2963537 € 34,67%
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CARACTERISATION TECHNIQUE DU SERYCECE

L'EAU POTABLE

I Organisation administrative du service

Le présent Rapport sur le Prix et la Qualité du Service (RPQS) public d’eau potable est établi par

le président du Syndicat d’Eau et d’Assainissement Béarn Bigorre. Ce rapport retracera I'activité du

SEABB.

Historique :

Le syndicat a étendu ses compétences au diagnostic, controle et gestion des systémes
d’assainissements autonomes et autonomes regroupés par délibération en date du 15 juin 2001.
Le conseil syndical a accepté I'adhésion des communes de Lucgarier, Limendous, Lourenties et
Hours au syndicat a la compétence assainissement autonome au 1¢" janvier 2003 par délibération
en date du 26 juin 2002.

Arrété Préfectoral en date du 10 décembre 2002

Le conseil syndical a accepté I'adhésion des communes de GER et AAST au syndicat pour la
compétence assainissement autonome par délibération en date du 28 septembre 2004.

Arrété préfectoral en date du 15 mars 2005

Le conseil syndical a accepté I'adhésion de la commune de LABATMALE au syndicat pour la
compétence assainissement autonome par délibération en date du 30 mars 2005.

Arrété préfectoral en date du 27 octobre 2005

La communauté d’agglomération de Pau s’est substituée aux communes d’ldron, Lée, Ousse,
Artigueloutan et Sendets a la compétence épuration des eaux usées par délibération en date du
12 décembre 2001.

Par délibération en date du 22 décembre 2004, le conseil communautaire de la communauté
d’agglomération PAU PYRENEES a décidé de doter la CDA, a titre facultatif de la compétence
Assainissement Non Collectif.

Par délibération en date du 15 mars 2006 la communauté d’agglomération fixe les conditions de
retrait des 5 communes adhérentes : IDRON, LEE, OUSSE, SENDETS et ARTIGUELOUTAN au 31
décembre 2013. Une convention entre le SAPO et la CDAPP a été signée en date du 20 avril 2006.
en attendant cette date, la CDAPP se substitue a ces 5 communes pour les 3 compétences : ANC,
Epuration et Collecte.

Le syndicat a étendu ses compétences a la mise en place du service entretien des fosses et des
bacs a graisses, par délibération en date du 21 mars 2006.

Arrété préfectoral en date du 14 décembre 2006

Le conseil syndical a accepté l'adhésion de la commune d’Andoins au syndicat pour la
compétence assainissement collectif (collecte et épuration) a compter du 1°" janvier 2009, par
délibération en date du 19 octobre 2006.

Arrété préfectoral en date du 21 novembre 2007

Le conseil syndical a accepté I'adhésion de la commune de Ponson Dessus au syndicat pour la
compétence assainissement non collectif a compter du 1*" janvier 2011, par délibération en date
du 21 octobre 2010.

Arrété préfectoral en date du 12 mai 2011

Fusion du SAPO et du SIAEPVO au 1°" janvier 2013 par arrété en date du 26/12/2012

Arrété d’extension du périmétre du 27 décembre 2013 pour adhésion d’IBOS.

Arrété inter préfectoral en date du 24 avril 2015 constatant la transformation en Syndicat a
Vocation Multiple du Syndicat Mixte d’Eau et d’Assainissement de la Vallée de I'Ousse et portant
modification des statuts :

Au 01/01/2018 : Les communes de Lamarque Pontacq et Pontacq adhérent a la compétence
Collecte

~
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assainissement et eau potable et se substitue donc de fait pour I'a{/ |5 554-200081396-20240919:08 2024 09 RPOS-CC

commune de Labatmale pour la compétence ANC et eau potable et a la commune de Saint
Vincent pour la compétence eau potable.

Dans le cadre de la réforme territoriale et afin de répondre aux prescriptions de I'arrété du 28
décembre 2012, les syndicats de Lembeye, Crouseilles, des Enclaves et de Montaner ont
fusionné pour former un seul syndicat a la carte.

Au 01/09/2018 : les SMEAVO et SIAEPVBM sont fusionnés pour créer le SEABB : Syndicat d’Eau
et d’Assainissement Béarn Bigorre.

Au 01/01/2019 : la comme de Lamarque Pontacq adhere au SEABB pour la compétence ANC et
pour la compétence Eau Potable

Au 01/01/2020 : la CCNEB adhére au SEABB pour la compétence ANC pour les communes de
Anoye, Arricau-Bordes, Arrosés, Aurions-ldernes, Bassilon-Vauzé, Bétracq, Castillon-Lembeye,
Corbere-Abeéres, Coslédaa-Lube-Boast, Crouseilles, Escures, Gayon, Gerderest, Lalongue,
Lannecaube, Lasserre, Lembeye, Lespielle, Luc-Armau, Lucarré, Lussagnet-Lusson, Maspie-
Lalonquére-Juillacq, Momy, Monassut-Audiracg, Moncaup, Monpezat, Peyrelongue-Abos,
Samsons-Lion, Séméacq-Blachon, Simacourbe, Morlaas, Serres Morlaas, Andoins, Ouillon,
Espéchede, Bédeille.

Au 01/01/2020 : la Communauté d’agglomération de Tarbes Lourdes Pyrénées prend la
compétence au 01/01/2020 pour I'eau potable, I’assainissement collectif et I'assainissement
non collectif et siegera au SEABB pour les communes de : Ibos, Lamarque Pontacq, Garderes,
Séron, Luquet

Au 01/01/2020 : la Communauté d’Agglomération de Pau Béarn Pyrénées prend la compétence
eau potable au 01/01/2020 et siégera au SEABB pour les communes de : Lée, Ousse, Sendets,
Artigueloutan

Au 01/01/2020 : La commune de Lembeye adhére au SEABB pour la compétence
assainissement collectif.

Au 01/01/2020 : La communauté de communes du Pays de Nay récupére la compétence Eau
Potable sur Labatmale et Saint Vincent et la compétence assainissement non collectif sur la
commune de Labatmale.

Au 01/01/2022 les communes de SERRES MORLAAS et de SAMSONS LION adhérent au SEABB
pour la compétence Assainissement Collectif
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e Déborah SANCHEZ : Ingénieur Principal Territorial, directrice du SEABB.

e Christiane DULILE : secrétaire de Mairie pour 17h par semaine pour assurer le secrétariat général :
depuis le 01/09/2018

e Véronique ALLIAUME : Rédacteur Territorial pour 28h/semaine pour assurer la partie administrative
et comptable du SEABB depuis le 17/06/2021

e Jérome LAVEDAN : Technicien principal Territorial (partie eau potable et assainissement collectif) :
depuis le 01/05/2018

e Sylvain LABROSSE, Technicien Principal Territorial (partie assainissement)

e Emilien VILLENAVE, Adjoint Technique Territorial (partie assainissement)

e Jean Marie TEULE, Adjoint Technique Territorial (partie Assainissement)

e Gwendoline KOZLOWSKI, Adjoint technique Territorial (Partie Assainissement 4j/sem et SIGiste
1j/sem)

e Sébastien DOURAU, Technicien Assainissement depuis le 4 décembre 2023

e Corinne CARRERE : Rédacteur Territorial au SMEAVO pour assurer le secrétariat comptable et
administratif : en détachement a temps plein dans une organisation syndicale

Alain TREPEU

Président
et Elus référents

Déborah SANCHEZ
Directrice / Ingénieur Principal

PARTIE TECHNIQUE PARTIE ADMINISTRATIVE

Jérome LAVEDAN Sylvain LABROSSE Véronique ALLIAUME Christiane DULILE
Technicien Principal Technicien Principal Secrétaire comptable Attaché Territorial (retraitée)
Maitrise d'oeuvre Responsable ANC Administration générale Analyse comptable
Travoux AC/AEP Dossiers ANC neufs / Réhabilitation
Controles branchements AC
Corinne CARRERE
organisation
a temps plein)
) . Rédacteur Territorial
Emilien VILLENAVE Jean-Marie TEULE Gwendoline KOZLOWSKI Sébastien DOURAU Secrétaire comptable

Technicien AC et ANC

Technicienne ANC et SIG Technicien ANC AC

. Ventes AC/ANC I e DT R et Controles de Contrdles de
Contrdles des branchements AC fonctionnement fonctionnement
Systéme Informatique PGSSE, levers doutes Isabelle LACABANNE
Géographique terrain Agent d'entretien

Technicien ANC

lll Conditions d'exploitation du service

Le service est exploité en délégation de service public.

Les contrats d’affermage sont les suivants :
- ex SMEAVO : SATEG du 01/07/2017 au 31/12/2026
- Secteur Nord : SATEG : du 01/01/2023 au 31/12/2026.
Il englobe : ex SIAEP - ex SIAEP MONTANER- ex SIAEP LEMBEYE et LES ENCLAVES
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Les prestations confiées a la société SATEG sont les suivantes :

application du réglement du service, fonctionnement, surveillance et
entretien des installations, reléve des compteurs

Gestion du service

Gestion des abonnés accueil des usagers, facturation, traitement des doléances client

Mise en service des branchements

de la voirie, de I'ensemble des ouvrages, des branchements, des
Entretien canalisations, des clotures, des compteurs, des équipements

électromécaniques, du génie civil

des branchements, des canalisations <6m, des cl6tures, des

Renouvellement L , ..
compteurs, des équipements électromécaniques

La collectivité prend en charge :

Renouvellement de la voirie, des canalisations, du génie civil

Contrdle Des DSP

V Ressources en eau

1 Volumes achetés au Syndicat Mixte du Nord Est de Pau

Le syndicat VBM a pour compétence la distribution de I’'eau potable. Pour assurer ce service, le SIAEP du
VBM achéte son eau a un syndicat de production d’eau potable : le Syndicat Mixte du Nord Est de Pau
(SMNEP) dont le siege est a BUROS.

Le SMNEP devient PYREN’EAU en 2023.

L’eau fournie par le SMNEP a pour origines :

- Les sources d’AYGUE BLANQUE (commune de Louvie Soubiron) et AYGUE NEGRE (commune d’Asson) :
ces eaux sont rendues potables par un traitement simple de désinfection.

- Les forages de Baudreix

- Le captage sur la riviere de I'OUZOM (commune d’Arthez d’Asson) : I'eau est rendue potable par un
traitement complet de décantation, filtration et désinfection.

- La station de Lespielle

L'ensemble des installations de production d’eau est exploité par la Société d’Aménagement Urbain et
Rural (SAUR) jusqu’au 31 décembre 2022.

Le territoire de Crouseilles achete de I'eau également au Syndicat de Viella et au Syndicat de Lembeye,
eux-mémes s’approvisionnent aupres du SMNEP
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e Suation de traitement
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S LG~

Tarif VEG (€/m3)

0,3397 0,3546 0,3483

Evolution prix vente 0,77% 4,39% -1,78%

0,3541 0,3849 0,3870 0,3930 0,4102 0,4125 0,4248
1,67% 8,70% 0,55% 1,55% 4,38% 0,56% 2,98%

0,4348
2,35%

0,4050
-6,85%

et s e Evolution
Total des ventes (m3) | 2013 | 2014 | 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |(01/01/23-|(30/04/23- | (01/06/23-| 2024 N/N-1%
30/04/23) | 31/05/23) | 31/12/23)
Part Syndicale (€/m3) |0,1952(0,1952| 0,1952 | 0,2000 |0,2000 (0,2000 (0,2000|0,2100(0,2100|0,2100( 0,2100 0,2200 0,2200 | 0,2200 |/
Part Fermiére (€/m3) |0,1445|0,1594 0,1930 0,2148 0,2148 0,1850 4,05%

0,4125
1,85%

1,85%

Les volumes achetés au SMNEP sont les suivants :

Total des Achats Evolution
2020 2021 2022 2023
(m3) 22/23%
Ex Vallée de
, 1790750 | 1704148 | 1726023 1616 064 -6,37%
I'Ousse
Crouseilles 109 322 112 832 107 827 97 765 -9,33%
- 94 56 3 = SE 646 0 76
Les achats d'eau
3500000
3000000
2500000 =
2000000
1500000
1000000
500000
0
2020 2021 2022 2023

== Total des Achats (m3) k=== Ex Vallée de |'Ousse

=== Enclaves et Lembeye k=== Montaner

== Crouseilles

e Total ramené sur 365j
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Evolution
Total des ventes (m3) 2020 2021 2022 2023
22/23%
- Ville de Tarbes 0 0 1847 888 -51,92%
Depuis EX
VO Commune de Labatmale 9567 6 746 11124 | 6289 | -43,46%
SIEP de Jurangon 41974 | 39478 0 151 _
Montaner vers Lahitte
Depuis Ex 10350 | 8682 10420 | 17352 | 66,53%
Toupiére
Montaner
Montaner vers Sanous -16,99%

Total Général 115470 123 821 92733 80142 -35,28%

Volumes exportés

140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40 000
- I I I I I I I I I
| | [ nlilis _1 i = Il
2020 2021 2022 2023
mm Ville de Tarbes mm Commune de Labatmale
s S|EP de Jurangon mmmm Montaner vers Lahitte Toupiere
E Montaner vers Sanous m L embeye vers Crouseilles

I | embeye vers Vidouze e Total Général
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Nb de clients Nb de clients

COMMUNE Variation
2022 2023
ANDOINS 338 344 1,8%
ARTIGUELOUTAN 498 527 5,8%
BARZUN 303 306 1,0%
ESPECHEDE 90 91 1,1%
ESPOEY 591 597 1,0%
GER 1070 1080 0,9%
GOMER 130 132 1,5%
HOURS 116 114 -1,7%
IBOS 1389 1398 0,6%
LAMARQUE PONTACQ 399 404 1,3%
LEE 578 584 1,0%
Contrat SATEG LIMENDOUS 285 291 2,1%
Vallée de I'Ousse LIVRON 186 188 1,1%
LOURENTIES 187 189 1,1%
LUCGARIER 155 157 1,3%
NOUSTY 681 678 -0,4%
OUILLON 244 245 0,4%
OUSSE 741 743 0,3%
PONTACQ 1343 1371 2,1%
SENDETS 514 518 0,8%
SOUMOULOU 791 806 1,9%
OSSUN 20 21 5,0%
ASSAT 24 24 0,0%
TOTAL 10 673 10 808 1,3%
ARROSES 95 95 0,0%
AURIONS IDERNES 67 68 1,5%
AYDIE 5 _ _
- el BETRACQ 36 36 0,0%
ontrat Vi CROUSEILLES 81 80 1,2%
Crouseilles
LASSERRE 57 55 -3,5%
MONCAUP 121 119 -1,7%
MONPEZAT 53 52 -1,9%

TOTAL 515 505 -1,9%
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ANOYE 85 85 0,0%
ARRICAU BORDES 63 63 0,0%
BASSILLON VAUZE 45 43 -4,4%
BEDEILLE 101 101 0,0%
CASTILLON 43 45 4,7%
CORBERE ABERES 67 67 0,0%
COSLEDAA LUBE BOAST 199 197 -1,0%
ESCAUNETS 59 60 1,7%
ESCURES 92 94 2,2%
GERDERES 213 220 3,3%
GAYON 37 37 0,0%
GERDEREST 69 68 -1,4%
LALONGUE 106 105 -0,9%
LANNECAUBE 90 90 0,0%
LEMBEYE 481 491 2,1%
Contrat SATEG
LEMBEYE et les LESPIELLE 78 77 -1,3%
Enclaves LUC ARMAU 67 69 3,0%
LUCARRE 36 36 0,0%
LUQUET 192 199 3,6%
LUSSAGNET LUSSON 83 83 0,0%
MASPIE LALONQUERE
JUILLACQ 138 137 -0,7%
MOMY 70 73 4,3%
MONASSUT AUDIRACQ 165 165 0,0%
PEYRELONGUE ABOS 82 83 1,2%
SAMSONS LION 66 61 -7,6%
SEMEAC BLACHON 101 102 1,0%
SERON 157 155 -1,3%
SIMACOURBE 214 217 1,4%
VILLENAVE PRES
BEARN 38 39 2,6%
TOTAL 3237 3262 0,8%
AAST 95 99 4,2%
BENTAYOU SERRE 67 68 1,5%
CASTEIDE DOAT 76 76 0,0%
CASTERAA LOUBIX 35 34 -2,9%
LABATUT 93 94 1,1%
ST —— LAMAYOU 111 112 0,9%
MONTANER MAURE 50 50 0,0%
MONSEGUR 72 74 2,8%
MONTANER 246 247 0,4%
PONSON DEBAT POUTS 48 48 0,0%
PONSON DESSUS 139 140 0,7%
PONTIACQ VILLEPINTE 84 85 1,2%
TOTAL 1116 1127 1,0%
TOTAL SEABB 15 541 15 702 1,0%
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VIl  Volumes vendus aux abonnés sans tenir compte des

dégrévements
Volume consommé Volume consommé _
COMMUNE 2022 sur 365 2023 sur 365j Variation
ANDOINS 39 497 39 091 -1,0%
ARTIGUELOUTAN 69 420 65 543 -5,6%
ASSAT 2837 4547 60,3%
BARZUN 29 677 27 446 -7,5%
ESPECHEDE 27 011 16 652 -38,4%
ESPOEY 62 290 59 576 -4,4%
GER 121 388 124 187 2,3%
GOMER 14 686 13 453 -8,4%
HOURS 18 562 19 419 4,6%
IBOS 192 351 166 184 -13,6%
e LAMARQUE PONTACQ 39 866 38 543 -3,3%
SATEG LEE 55 401 53411 -3,6%
Vallée de LIMENDOUS 33518 29 169 -13,0%
I'Ousse LIVRON 19 856 19 588 -1,3%
LOURENTIES 34 060 35175 3,3%
LUCGARIER 29 988 27 380 -8,7%
NOUSTY 75 473 72 149 -4,4%
OSSUN 6228 4942 -20,6%
OUILLON 31156 27 517 -11,7%
OUSSE 75 963 70727 -6,9%
PONTACQ 151 852 128 074 -15,7%
SENDETS 53 989 51583 -4,5%
SOUMOULOU 69 972 65 062 -7,0%
TOTAL reléve compteurs 1 255 041 1159 418 -7,6%
ARROSES 13218 12 208 -7,6%
AURIONS IDERNES 12 733 13 215 3,8%
AYDIE 512 _ _
Contrat BETRACQ 5574 6 289 12,8%
VEOLIA CROUSEILLES 16 577 17 182 3,6%
Crouseilles LASSERRE 6 407 7932 23,8%
MONCAUP 12 664 12 640 -0,2%
MONPEZAT 6627 6 304 -4,9%
TOTAL 74 312 75 770 2,0%
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Volume consommé v

COMMUNE

2022 sur 365j pA0p4 D : 064-200081396-20240919-08 2024 _09_RPQS-CC
ANOYE 7 247 7774 7,3%
ARRICAU BORDES 10 041 8 564 -14,7%
BASSILLON VAUZE 5902 5987 1,4%
BEDEILLE 19 677 16 712 -15,1%
CASTILLON 5294 3783 -28,5%
CORBERE ABERES 7913 6356 -19,7%
COSLEDAA LUBE BOAST 18 850 24 369 29,3%
ESCAUNETS 6952 6137 -11,7%
ESCURES 12 197 9716 -20,3%
GERDERES 37433 35069 -6,3%
GAYON 7 689 6514 -15,3%
GERDEREST 12 741 12 350 -3,1%
LALONGUE 9952 11076 11,3%
LANNECAUBE 16 099 17 415 8,2%
Contrat LEMBEYE 40515 40700 0,5%
SATEG LESPIELLE 9384 7537 -19,7%
LEMBEYE et !
les Enclaves LUC ARMAU 11 303 9777 -13,5%
LUCARRE 5122 5353 4,5%
LUQUET 25299 19 944 -21,2%
LUSSAGNET LUSSON 20 657 20 656 0,0%
MASPIE LALONQUERE
JUILLACQ 12 812 15 822 23,5%
MOMY 8 409 7567 -10,0%
MONASSUT AUDIRACQ 35 664 31234 -12,4%
PEYRELONGUE ABOS 7 435 6 684 -10,1%
SAMSONS LION 11 878 12 327 3,8%
SEMEAC BLACHON 14 161 11773 -16,9%
SERON 28 129 24 086 -14,4%
SIMACOURBE 21793 22692 4,1%
VILLENAVE PRES BEARN 5231 3738 -28,5%
TOTAL 435 779 411712 -5,5%
AAST 9926 11 337 14,2%
BENTAYOU SERRE 13 491 12114 -10,2%
CASTEIDE DOAT 8678 9483 9,3%
CASTERAA LOUBIX 3182 4583 44,0%
LABATUT 11 669 10 185 -12,7%
Contrat LAMAYOU 20 461 18 912 -7,6%
SATEG MAURE 7 949 7 810 -1,7%
MONTANER MONSEGUR 8 688 6692 -23,0%
MONTANER 31359 31145 -0,7%
PONSON DEBAT POUTS 6 490 5550 -14,5%
PONSON DESSUS 43 834 24 787 -43,5%
PONTIACQ VILLEPINTE 12 683 10 036 -20,9%

TOTAL | 178 410 152 634  -14,4%

1943 542 1799534 -7,4%
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IX La répartition du nombre de branchements par tranche de
consommation

1 Secteur Contrat SATEG Vallée de I'Ousse:

Répartition du nombre de branchement par tranche

4500
4000
3500

3000
2500
2000
1500
1000
500 II
0 —

moins de 50 de de e de de de de de de de de de de plus
de S0 4100 100a 150a 200 a 2503 300a 350a 400a 450a 500a 550a 600a 650a 700a de
m3 m3 130 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 750
m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3

Nombre de branchements Particuliers et autres

<
Dont <200 m*/ an Dont 200 < conso Dont > 6000 m3*/an
Commune < 6000 m*/an Communaux
(tranche 1) (tranche 3)
(tranche 2)

ANDOINS 319 21 0 4
ARTIGUELOUTAN 527 492 28 1 6
ASSAT 24 20 RS 0 0
BARZUN 306 291 10 0 5
ESPECHEDE 91 76 12 0 3
ESPOEY 597 549 42 0 6
GER 1080 1009 57 1 13
GOMER 132 124 6 0 2
HOURS 114 99 13 0 2
1BOS 1398 1304 62 2 30
LAMARQUE-PONTACQ 404 370 26 0 8
LEE 584 558 23 0 3
LIMENDOUS 291 269 19 0 3
LIVRON 188 173 12 0 3
LOURENTIES 189 173 12 1 3
LUCGARIER 157 141 11 1 a
NOUSTY 678 639 34 0 5
OSSUN 21 14 74 0 0
OUILLON 245 225 17 0 3
OUSSE 743 712 26 0 5
PONTACQ 1371 1307 50 0 14
SENDETS 518 487 26 0 5
SOUMOULOU 806 758 33 0 15
Répartition (%) = 93,53 51 0,06 1,31
Total 10 808 10109 551 6 142
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Détail des gros consommateurs

Les consommations de plus de 3 000 m?/an

| commune | Client | 2022 | 2023 | Evolution |
ARTIGUELOUTAN EARL HENRI IV 11936 10840 -9,2%
GER ARGEDIS PYRENEES 6426 4631 -27,9%
GER PLATE FORME ACHAT FINANCES (Camps de Ger) 6274 7348 17,1%
GER Client particulier 1 3411 > 100,0%
HOURS Client particulier 2853 4383 53,6%
1BOS CDA SUD OUEST (CC du Méridien) 6132 22 140 261,1%
1BOS RESIDENCE ZELIA SA 4365 4346 -0,4%
1BOS SNC TEMPOBAIL 8061 6464 -19,8%
1BOS SOLANS 2208 3581 62,2%
LOURENTIES SCEA DOMENYUC 13034 16 104 23,6%
LUCGARIER SCEA DE L'OUSSE 9094 8502 -6,5%
NOUSTY EARL. CAMI 5392 5041 -6,5%
NOUSTY EARL CASSAGNE 0 4184 -
PONTACQ CENTRE GERONTOLOGIQUE 10 463 3345 -68,0%
SENDETS A.S.F.-D.R.E. (Aire de repos de Serres-Morlaas) 4023 3840 -4,5%
Total 90 262 108 160 19,8%

2 Secteur Contrat VEOLIA Crouseilles :

Répartition du nombre de branchement par tranche

450
400
350

300
250
200
150
100
50 I
de

moins de 50 de de de de de de de de de de de de plus
de 50 3100 100a 150a 2003 2503 300a 350a 400a 450a S00a 550a 600a 650a 700a de
m3 m3 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 750

m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3
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Dont 200 < conso ID : 064-200081396-20240919-08 2024 _09_RPQS-CC
Dont <200 m*/ an R 24 09 RPQ

Nombre de branchements

Commune (tranche 1) <(f:)a()'(‘)mme‘/za)n (tranche 3) Communaux

AAST 99 2
BENTAYOU-SEREE 68 55 9 0 B
CASTEIDE-DOAT 76 64 9 0 3
CASTERA-LOUBIX 34 31 2 0 1
LABATUT 84 7 0 3
LAMAYOU 112 99 10 0 3
MAURE 50 41 7 0 2
MONSEGUR 74 66 6 0 2
MONTANER 247 221 15 0 11
PONSON-DEBAT-POUTS 48 41 4 0 3
PONSON-DESSUS 140 112 26 0 2
PONTIACQ-VIELLEPINTE 85 72 10 0 3

Répartition (%) - 86,69 9,85 0 3,46
Total 1127 977 111 0 39

Détail des gros consommateurs

Les consommations de plus de 3 000 m?/an
[ commune |  client | 2022 | 2023 [ Evolution |

LAMAYOU SCEA FONTARRABIE 4464 4363 -2,3%
MONTANER SCEA MULTIPORC BEARN 4429 5690 28,5%
Total 8893 10053 13,0%

3 Secteur Contrat SATEG LEMBEYE et les Enclaves :

Répartition du nombre de branchement par tranche

1200
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Nombre de branchements

Dont <200 m*/ an Dont 200 < conso
Commune Rl < 6000 m?*/an
(tranche 2)
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- communaux

ANOYE 85 75 il 0 3
ARRICAU-BORDES 63 53 8 0 2
BASSILLON-VAUZE 43 33 6 0 4

BEDEILLE 101 90 7 0 4
CASTILLON CANTON DE LEMBEYE 45 39 4 0 2
CORBERE-ABERES 67 56 8 0 3
COSLEDAA-LUBE-BOAST 197 173 20 0 4
ESCAUNETS 60 54 3 0 3
ESCURES 94 81 11 0 2
GARDERES 220 184 30 0 6
GAYON 37 30 6 0 1
GERDEREST 68 56 9 0 3
LALONGUE 105 92 10 0 3
LANNECAUBE 20 66 20 0 4
LEMBEYE 491 457 22 0 12
LESPIELLE 77 72 5 0 0
LUC-ARMAU 69 59 7 0 3
LUCARRE 36 28 5 0 3
LUQUET 199 183 11 0 5
LUSSAGNET-LUSSON 83 68 11 1 3
MASPIE-LALONQUERE-JUILLACQ 137 120 12 0 5
MOMY 73 65 5 0 3
MONASSUT-AUDIRACQ 165 142 17 1 5
PEYRELONGUE-ABOS 83 75 5 0 3
SAMSONS-LION 61 51 7 0 3
SEMEACQ-BLACHON 102 83 14 0 5
SERON 155 126 25 0 4
SIMACOURBE 217 197 12 0 8
VILLENAVE-PRES-BEARN 39 33 3 0 3
Répartition (%) - 87,09 9,5 0,06 3,34
Total 3262 2841 310 2 109
Détail des gros consommateurs
Les consommations de plus de 3 000 m*/an
[ Commune | Cemt | 2022 | 2023 | Evolution |
BEDEILLE Client particulier avec usage Agricole 2895 3255 12%
COSLEDAA-LUBE-BOAST GAEC DAY 1462 3117 113%
LUSSAGNET-LUSSON EARL. AVIPORC 6890 6070 -12%
MONASSUT-AUDIRACQ Client particulier avec usage Elevage 8630 9112 6%
SAMSONS-LION Client particulier avec usage Elevage 2808 3797 35%
SAMSONS-LION SAS CONSERVERIE DU VIC BILH 3307 3329 1%
SIMACOURBE S.C.E.A. L'OEUF DU VIC BILH 3433 5394 57%
Total 29425 58 154 98%
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Répartition du nombre de branchement par tranche

de

de

de

200
150
100
50 I
0 . — —_— P PR

de

de

de

de

de

[
de de de plus

de 50 3100 100a 150a 200a 250a 300a 350a 4003 450a 500a 550a 6003 6503 700a de

m3 m3

de de
150 200
m3 m3

250
m3

300
m3

350
m3

400
m3

450
m3

500
m3

550
m3

600
m3

650 700 750 750
m3 m3 m3 m3

Volumes consommés comptabilisés Particuliers et autres Communaux

Dont 200 < conso

Dont <200 m*/ an

Dont > 6000 m3/an

Commune (tranche 1) < 6000 m?*/an (tranche 3) Communaux
(tranche 2)
AAST 11554 7 405 4054 0 95
BENTAYOU-SEREE 11900 3506 8241 0 153
CASTEIDE-DOAT 9596 4921 4598 0 77
CASTERA-LOUBIX 4454 1925 2436 0 93
LABATUT 9980 6 565 3325 0 90
LAMAYOU 18 390 8 180 9789 0 421
MAURE 7729 2434 5599 0 - 304
MONSEGUR 6561 4280 2235 0 46
MONTANER 30240 14 628 14 950 0 662
PONSON-DEBAT-POUTS 5621 3017 2 590 0 14
PONSON-DESSUS 25 269 9201 15 896 0 172
PONTIACQ-VIELLEPINTE 9891 5380 4347 0 164
Total de la collectivité 151185 71442 78 060 0 1683
Consommation
moyenne par type de 134,15 73,12 703,24 0 43,15
branchement
Détail des gros consommateurs
Les consommations de plus de 3 000 m*/an
| Commune |  Cliet [ 2022 [ 2023 [ Evolution |
LAMAYOU SCEA FONTARRABIE 4464 4363 -2,3%
MONTANER SCEA MULTIPORC BEARN 4429 5690 28,5%
Total 8893 10053 13,0%
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X Linéaire du réseau

km réseau hors branchements

Ex Vallée de I'Ousse

Ex Crouseilles

Ex Lembeye et les Enclaves

Ex Montaner

Total

Ex Vallée de I’Ousse
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Commune Linéaire (ml)

ANDOINS
ARTIGUELOUTAN
ASSAT
BARZUN
ESPECHEDE
ESPOEY
GER
GOMER
HOURS
IBOS
IDRON
LAMARQUE-PONTACQ
LEE
LIMENDOUS
LIVRON
LOURENTIES
LUCGARIER
NOUSTY
OQUILLON
OUSSE
PONTACQ
SENDETS
SOUMOULOU
TARBES
Total

25678
24718
493
12 222
9743
37 099
51816
9420
10 257
54 755
133
19 685
17 657
17 940
11949
14 391
11153
28120
13 292
21887
51234
18 559
19528
356
482 086
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W Pvc i Fonte
M Polyéthyléne W Acier
B Amiante ciment W Autres

[ Matériaux ____| Valeur (%)

Pvc 68,42

Fonte 27,19
Polyéthyléne 1,99
Acier 0,97
Amiante ciment 0,81
Autres 0,61

Répartition des canalisations par diameétre :

H63 w50 w110 w150 m100 mAutres

[ Diamétre | Valeur (%)

63 19,05
50 18,48
110 14,52
150 12,08
100 8,79
Autres 27,07
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Commune Linéaire (ml)
ARROSES 18 600
AURIONS-IDERNES 13 232
BETRACQ 5888
CROUSEILLES 13679
LASSERRE 6454
MONCAUP 17 443
MONPEZAT 5663
Total général 80959
W Pvc Amiante ciment
m Polyéthyléne = Fonte
M Inconnu W Autres
[ Matériaux |
Pvc 82,44
Amiante ciment 13,67
Polyéthyléne 191
Fonte 1,77
Inconnu 0,22

E50 w100 =140 m125 m40 mAutres

Valeur (%)

S0 59,27
100 9,64
140 6,75
125 6,72
40 6,5
Autres 11,12
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Ex Lembeye et les Enclaves
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Commune
ANOYE
ARRICAU-BORDES
AURIONS-IDERNES
BASSILLON-VAUZE
BEDEILLE
CASTILLON (CANTON DE LEMBEYE)
CORBERE-ABERES
COSLEDAA-LUBE-BOAST
ESCAUNETS
ESCURES
GARDERES
GAYON
GERDEREST
LALONGUE
LANNECAUBE
LASSERRE
LEMBEYE
LESPIELLE
LUC-ARMAU
LUCARRE
LUQUET
LUSSAGNET-LUSSON
MASPIE-LALONQUERE-JUILLACQ
MOMY
MONASSUT-AUDIRACQ
MONCAUP
PEYRELONGUE-ABOS
PONTACQ
SAMSONS-LION
SEMEACQ-BLACHON
SERON
SIMACOURBE
VILLENAVE-PRES-BEARN
Total

13 486
12 852
758
5320
8 827
7316
7829
9812
7382
5899
20607
5422
11863
12520
16 491
376
22088
8490
11339
6989
20363
8139
14074
7602
16 882
591
9553
3420
7991
15 505
13129
19639
4767
337319

Linéaire (ml)
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W Pvc & Fonte

B Amiante ciment  ® Polyéthyléne

M Inconnu M Autres

| Matériaux
Pvc 72,08
Fonte 171
Amiante ciment 6,33
Polyéthyléne 43

Inconnu 0,18
Autres 0,01

Répartition des canalisations par diameétre :

B50 W63 W125 H1S50 N200 NWAutres

Valeur (%)

50 30,45
63 22,87
125 6,88
150 6,34
200 6,27
Autres 27,2
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Ex Montaner :

Commune
AAST
BENTAYOU-SEREE

CASTEIDE-DOAT
CASTERA-LOUBIX
LABATUT
LAMAYOU
MAURE
MONSEGUR
MONTANER
PONSON-DEBAT-POUTS
PONSON-DESSUS
PONTIACQ-VIELLEPINTE
SANOUS
TARASTEIX
Total général

Publié le
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Linéaire (ml)
7302
12303
8377
4122
5007
14024
7554
5048
33817
8327
14 860
11 240
22
575
132578

W Pvc
H Fonte
M Inconnu

Pvc

Amiante ciment
Fonte
Polyéthyléne
Inconnu

M Amiante ciment
M Polyéthyléne
W Autres

Valeur (%)

75,17
18,45
4,09
2,25
0,05

B50 w40 W63 W110 m125 mAutres

Valeur (%)
50

40
63
110
125
Autres

22,27
16,74
15,12
11,9
8,44
25,52
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Xl Ouvrages de stockage
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ol

; , ) Ex Lembeye et les
Ex Vallée de I'Ousse Ex Crouseilles Ex Montaner
enclaves
| Espoey 350 Monpezat 150 Lembeye 800
Chateaux Ger 700 Arroses 200 Baleix 600
d'eau Pontacq 115 Monassut 300
Lamarque Pontacq 200 Simacourbe 300
Andoins 150 Pontacq 500 Maure 170
Hours 50 Casteide 170
Ibos Bas service 1 100 Montaner 180
) g Ibos Bas service 2 100 Ponson Debat 170
' Réservoirs i
. Livron 200 Ponson dessus 300
semi .
- Lucgarier 50
enterrés
lbos 500
Nousty 150
Ousse 150
Soumoulou 250
_ Gomer 60 m3/h
| surpresseur|Pontacq Ht Service| 9 m3/h
capacité de
3065 350 2500 990
stockage
6 905
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TARIFICATION ET RECETTES DU SERVICE PUBLIC DE

L'EAU POTABLE

| Fixation des tarifs en vigueur

1 La part collectivité

L'assemblée délibérante vote les tarifs concernant la part collectivité. Les délibérations qui ont fixé les tarifs
en vigueur sont les suivantes :

TARIFS SYNDICAUX 2022 (€ HT)

ex SMEAVO AEP ex MONTANER ex Lembeye ex Enclaves Ex Crouseilles
abonnement 49,40 € 47,00 €
m3 0,2830 € 0,3450 €
TARIFS SYNDICAUX 2023 (€ HT)
ex SMEAVO AEP Secteur Nord
abonnement 29,80 €
m3 0,3550 €

0,5500 €

2 La part concessionnaire

Les tarifs concernant la part de la société SATEG sont fixés par le contrat et indexés annuellement
par application aux tarifs de base d'un coefficient défini au contrat.

TARIFS CONCESSIONNAIRES 2022 (€ HT)
ex SMEAVO AEP ex MONTANER ex Lembeye ex Enclaves

Ex Crouseilles

abonnement 47,35 € 30,15€ 28,66 €
m3 0,9927 € 1,0952 € 1,1459 €
TARIFS CONCESSIONNAIRES 2023 (€ HT)

ex SMEAVO AEP Secteur Nord

abonnement 42,60 €
m3 0,8940 €

Ce montant inclus le prix achat d’eau a PYRENEAU qui est le syndicat de production :

2023 (01/01 2023 (30/04 2023 (01/06
au30/04) au31/05) au31/12)

Année

Part syndicale (€/m3)
Part délégataire (€/m3)
Tarif VEG (€ HT/m3)
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3 Répartition part concessionnaire - part syndicale pour 2023

Vallée de I'Ousse Secteur Nord
Abonnement syndical | 29,80 € 40,40 €

Part variable pour 120m3
Syndical

42,6000 € 66,0000 €

Abonnement concessionnaire ‘ 49,39 € 42,60 €
Part varlable‘ pour‘120m3 124,2480 € 107,2800 €
concessionnaire

Vallée de I'Ousse - Répartition pour 120m3

» Abonnement syndical = Part variable pour 120m3 Syndical

Abonnement concessionnaire = Part variable pour 120m3 concessionnaire

Secteur Nord - répartition pour 120 m3

= Abonnement syndical » Part variable pour 120m3 Syndical

Abonnement concessionnaire = Part variable pour 120m3 concessionnaire
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Les taxes et redevances sont fixées par les organismes concernés.

4 Autres tarifs

Le service est assujetti a la TVA 5.5%

Il Prix du service de I'eau potable

Le prix du service comprend :

- Une partie fixe ou abonnement

- Une partie proportionnelle a la consommation d'eau potable

Les abonnements sont payables d'avance semestriellement.
Les volumes sont relevés annuellement.
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Les consommations sont payables au vu du relevé. Les facturations intermédiaires sont basées sur une
consommation estimée.

1 Redevance de pollution domestique par commune

La redevance de pollution domestique est reversée a I'agence de I'eau. Son montant, en € par m3est calculé
chaque année par l'agence de I'eau. Depuis 2012, elle est identique sur toutes les communes.

1¢ jan 1°" jan 1¢ jan 1° jan 1°" jan 1°" jan 1° jan 2018
2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 32023
Identique sur
toutes les 0,2930 | 0,3000 | 0,3050 | 0,3100 | 0,3150 0,320 0,330
communes
depuis 2012

2 Redevance prélévement et préservation de la ressource

La redevance prélevement est due par le Service des Eaux a I’Agence de I'Eau en sa qualité de Collectivité
productrice d’eau potable. Cette redevance est collectée sur les factures de vente d’eau établies
trimestriellement suivant I'article 9. Le montant appliqué au volume vendu est détaillé suivant les ressources
et volumes vendus pour chaque collectivité adhérente et pour chaque facture.
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Le prix de I'eau

1 Evolution du tarif de I'eau
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Année 2023
SEABB AEP ex SMEAVO AEP Secteur Nord
2023 Montant Montant | Montant | Montant
HT T7C HT T7C
Tarifs part fermiere
abonnement| 49,3900 € (52,1065 €| 42,6000 € | 44,9430 €
m3| 1,0354¢€ 10923€ | 0,8940€ | 09432 €
Tarifs part Syndicale
abonnement| 29,8000 € [ 31,4390€ | 40,4000 € | 42,6220 €
m3| 0,3550€ | 0,3745€ | 0,5500€ | 0,5803 €
AEAG
préservationdes| .o e | 0,0791¢ | 0,0750¢ | 00791 ¢
ressources en eau m3
redevance pollution
. 0,3300 € 0,3482€ | 0,3300€ | 0,3482¢
domestique m3
rix facture 120
il | 20064€ | 3108a€ | s0488€ | 321,65€
prix m3 pour 120 m3| 2,455 € 2,59 € 2,541 € 2,68 €
Prix du m3 HT et Hors
2,050 € 2,136 €
redevances AEAG
prix facture pour 90 m3| 240,78€ | 254,02€ | 24941 € | 263,13 €
prix m3 pour 90 m3| 2,675 € 2,82€ 2,771 € 2,92 €
Année 2024
SEABB AEP ex SMEAVO AEP Secteur Nord
2024 Montant | Montant | Montant | Montant
HT T7C HT T7C
Tarifs part fermiére
abonnement| 49,5800 € (52,3069 €| 42,4300 € | 44,7637 €
m3| 1,0394¢€ 10966€ | 0,8903€ | 09393 €
Tarifs part Syndicale
abonnement| 29,9700 € (31,6184 €| 40,5000 € (42,7275 €
m3| 0,3870€ 0,4083€ | 0,5600€ | 0,5908 €
AEAG
préservation des
ressources en eau m3
redevance pollution
domestique m3
ix fact 120
R R . 5| 29932¢€ | 31578¢€ | 30557€ | 32237¢€
prix m3 pour 120 m3| 2,494 € 2,63 € 2,546 € 2,69 €
Prix du m3 Hors
2,09 € 2,20 € 2,14 € 2,26 €
redevances AEAG
prix facture pour 90 m3| 244,38€ | 257,82€ | 24991 € | 263,65 €
prix m3 pour 90 m3| 2,715 € 2,86 € 2,777 € 2,93 €
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Vallée de I'Ousse

Part concessionnaire 120m3 173,64 € 174,31 €

Tarifs 2023 Tarifs 2024 ‘ Tarifs 2023 Tarifs 2024
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Secteur Nord

149,88 € 149,27 €

Part syndicale 120m3 72,40 € 76,41 €

106,40 € 107,70 €

AEAG 48,60 € 48,60 €

48,60 € 48,60 €

TVA5,5% 16,21 € 16,46 €

16,77 € 16,81 €

TOTAL 120m3 310,84 € 315,78 €

321,65 € 322,37 €

Evolution et répartition prix eau 2023-2024

350,00 €

Part concessionnaire Part syndicale 120m3 AEAG
120m3

300,00 €
250,00 €
200,00 €
150,00 €
100,00 €
50,00 € I I I I
Il ...

TVA 5,5% TOTAL 120m3

M Vallée de I'Ousse Tarifs 2023 m Vallée de |'Ousse Tarifs 2024

B Secteur Nord Tarifs 2023 B Secteur Nord Tarifs 2024
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IV Recettes d’exploitation

1 Recettes du SEABB

BUDGET

Imputation Nature de la recette AEP
CAréalisé  Engagements
TOTAL 64 charge de personnel 0,00
TOTAL70 Vente de produits 1382 638,02
TOTAL74 Subventions d'exploitation 1576,93
TOTAL 75 Autres produits de gestion 12 421,55
TOTAL 76 Autres produits de gestion 0,00
TOTAL 77 Produits exceptionnels 86 890,89
TOTAL78 Reprise sur dépréciation 0,00
TOTAL 042 Amortissement 81 485,00
TOTAL 1565 012,39

2 Détail vente d'eau pour la collectivité et le délégataire

Année 2022 Année 2023

Part SEABB Part Délégataire Part SEABB Part Délégatair

AEP ex SMEAVO 714274,79 € 1776 306,16 € 746 275,27 € 1723709,37€

AEP ex LEMBEYE et LES ENCLAVES 207 655,53 € 612163,43 € 334774,60€ 398 643,45 €

AEP ex MONTANER 96 270,76 € 195 789,07 € 123517,42€ 176 583,00 €

AEP EX CROUSEILLES 52221,40€ 86 248,00 € 54 281,07 € 77 102,65 €

1070422,48 € 2670 506,66 € 1258 848,36 € 2376 038,47 €

3740929,14 € 3634 886,83 €
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3 Les recettes de travaux du délégataire

Recettes délégataire travaux de branchements
(€HT)

2022 2023

AEP ex SMEAVO

205 700,00 € 193 000,00 €

AEP ex Lembeye et les Enclaves

44 100,00 €

AEP ex Montaner

11400,00 €

AEP ex Crouseilles

2826,00 €

357 356,00 € 260 489,00 €
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V Dépenses d’Exploitation

BUDGET
AEP

Imputation Nature de la dépense

CAréalisé Engagements
TOTALO11 charges a caractére général 416 094,95
TOTAL 012 Charges de personnel 0,00
TOTAL 65 Autres charges de gestion courante 8 692,20
TOTAL 66 Charges financiéres 96 881,61
TOTAL 67 Charges exceptionnelles 700,00
TOTAL 68 Dotations aux dépreciations (1ére fois)
Dotation aux amortissements et provisions dont

TOTAL 042 sortie inventaire
TOTAL 006 Autofinancement 0,00

TOTAL 1270 219,83

747 851,07

VI Etat de la dette

Capital de

. Capital Intéréts Total annuité Capital restant
départ

3236435.16 272 898.05| 77699.60 350 597.65 2963 537.11

VIl Amortissements

Les amortissements réalisés par la collectivité en 2023 s’élevent a : 747 851.07€ dont 304 387,51€ de sortie
d’inventaire.
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INDICATEURS DE PERFORMANCE DU SERVICE DE

L'EAU POTABLE

I Détail de l'indicateur de connaissance et de gestion patrimoniale

des réseaux d’eau potable

Secteur Ex Vallée de I'Ousse :

) Syndicat d'eau et d'assainissement

Réseau de distribution Béarmn Bigorre - eau potable : territoire
ex SMEAVO

Valeur de l'indice de connaissance et de gestion patrimoniale : 117 points

(Indicateur de performance P103.2B) po

Valeur du rendement : 76 %

(Indicateur de performance P104.3)

Valeur de l'indice linéaire de consommation : 6,9 m*/km/j

Valeur du rendement SEUIL par défaut 66,4 %

Valeur du rendement SEUIL pour les services prélevant plus de 2 714 %

millions de m3 en ZRE (Zone de Répartition des Eaux) '

Secteur Ex Crouseilles :

Réseau de distribution

Syndicat d'eau et d'assainissement
Béam Bigorre - eau potable : Secteur
Nord : ex Crouseilles

Valeur de l'indice de connaissance et de gestion patrimoniale :

millions de m3 en ZRE (Zone de Répartition des Eaux)

(Indicateur de performance P103.2B) 120 points
Valeur du rendement : 31%
(Indicateur de performance P104.3)

Valeur de l'indice linéaire de consommation : 2,7 m¥km/j
Valeur du rendement SEUIL par défaut 65,5 %
Valeur du rendement SEUIL pour les services prélevant plus de 2 70,5 %
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Secteur Ex Lembeye et les Enclaves :

Syndicat d'eau et d'assainissement
- . o o Béam Bigorre - eau potable : Secteur
ESOn 0p Chuion Nord : Ex Territoire Lembeye et
enclaves
Valeur de l'indice de connaissance et de gestion patrimoniale : 120 points
(Indicateur de performance P103.2B) poi
Valeur du rendement : 69 %
(Indicateur de performance P104.3)
Valeur de l'indice linéaire de consommation : 3,9 m¥/kmvj
Valeur du rendement SEUIL par défaut 65,8 %
Valeur du rendement SEUIL pour les services prélevant plus de 2 70.8 %
millions de m3 en ZRE (Zone de Répartition des Eaux) !

Secteur Ex Montaner :

) Syndicat d'eau et d'assainissement
Réseau de distribution Béarn Bigorre - eau potable : SEcteur
Nord : ex Territoire Montaner
Valeur de l'indice de connaissance et de gestion patrimoniale : 120 points
(Indicateur de performance P103.28B) pol
Valeur du rendement : 73 %
(Indicateur de performance P104.3)
Valeur de l'indice linéaire de consommation : 3,8 m¥/kmvj
Valeur du rendement SEUIL par défaut 65,8 %
Valeur du rendement SEUIL pour les services prélevant plus de 2 70.8 %
millions de m3 en ZRE (Zone de Répartition des Eaux) !
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I Performance du réseau

1 Schémas des volumes

Secteur Ex Vallée de I'Ousse :

Volume mis en
distribution
1609 076 m?

Production
om?

Importations
1616 064 m?

Exportations
6988 m?

Secteur Ex Crouseilles :

Volume mis en
distribution
97 765 m3

Production
om?3

Importations
97765 m?

Exportations
om?3
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Consommations
comptabilisées
1159034 m3

Volume consommeé
autorisé
1214567 m?

Consommation sans
comptage estimé
7 509 m3

Pertes
394509 m?

Volume de
service
48 024 m?

Volumes non comptés 450 042 m3

R

Consommations
comptabilisées
75758 m3

Volume consommé
autorisé
79 568 m3

e
Consommation sans
comptage estimé

\ 230 m?

Pertes
18197 m?

N
Volume de

service
3580 m3

* Volumes non comptés 22 007 m?

L T

S ssssssssEsEEEE R R R
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Secteur Ex Lembeye et les Enclaves :

Consommations
comptabilisées
411622 m3

Volume consommé
autorisé
425488 m3

Volume mis en
distribution
635 827 m3

Production
om3

Consommation sans
comptage estimé
7515 m?3

Pertes
210339 m?

Importations
684 205 m3

Exportations
48 378 m?

Volume de
service
6351 m3

Volumes non comptés 224 205 m3

eEssssEssEEEEEEEEEEEERRE R,

Secteur Ex Montaner :

Consommations
comptabilisées
152 638 m3

Volume consommé
autorise
155 855 m3

Volume mis en
distribution
222303 m3

Production
om?

o
Consommation sans
—» comptage estimé

Pertes
448 m3

Importations
248 021 m3

Exportations
25718 m3

6 1813 m?

Volume de
service

1404 m3
* Volumes non comptés 69 665 m3

ssssssssEssEEEEEEE R

2 Rendement Primaire du réseau

-rendement primaire du réseau = (Volume facturé aux abonnés) / (Volume produit dans le
périmetre d'affermage+ volume acheté en dehors du périmetre d'affermage (ramené sur 365
jours) - volume vendu en dehors du périmetre d'affermage)

2020 2021
74,90%

rendement de primaire réseau % Objectif 2018 2019 2022 2023

Vallée de I'Ousse 80% 77,60% | 75,70% 75,86% | 73,12% | 72,03%

Crouseilles 78,80% 78,40% | 75,70% | 84,73% | 65,54% | 75,74% | 77,49%

Lembeye
61,20% 59,40% | 61,80% | 62,80% | 62,09% | 61,14% | 64,74%

Les Enclaves

Montaner 68,80% 76,40% | 75,30% | 63,10% | 73,56% | 79,86% | 68,66%
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3 Rendement de réseau : indice IP19 du contrat d’affermage

-rendement du réseau de distribution = Total des volumes consommés autorisés + volumes vendus a
d’autres services publics d’eau potable) / (Volumes produits + volumes achetés a d’autres services
publics d’eau potable)

rendement
rendement de réseau % ) ) 2017 2018 2019
imposé 2023

2022 2023

2020 2021

75,55%

Vallée de I'Ousse 80% 82,90% 78,06% | 75,16%

80,30% | 77,17% | 76,99%

Crouseilles 80,10% 83,10% | 82,10% | 79,20% | 88,20% | 72,00% | 79,06% | 81,39%

Lembeye - Les Enclaves 72,50% 65,56% | 64,62% | 65,88% | 66,96% | 66,80% | 66,37% | 69,26%

Montaner 76,50% 73,01% | 80,87% | 78,77% | 66,95% | 76,56% | 82,91% | 73,21%

Des pénalités sont prévues pour non-respect des exigences de performance.

4 Indice linéaire de pertes en réseau ILP

=(Volume mis en distribution-volumes consommés autorisés) / longueur du réseau hors branchements
en km/nb jours
Indice Linéaire de perte en réseau imposé
% contrat

Vallée de I'Ousse

Crouseilles <1m3/j/km

Lembeye - Les Enclaves

Montaner

5 Indice des volumes non comptés ILVNC

= (Estimation consommations sans comptage + volume de service + pertes) / longueur du réseau hors
branchements/nb jours

Indice Linéaire des volumes non imposé km
5 2019 2020 2021 2022 2023 z
comptés % contrat réseau

Vallée de I'Ousse 2,02 2,04 2,4 235 2,29 2,63 2,56 482

Crouseilles 0,71 0,75 0,80 0,55 1,17 1,00 0,74 81

<1,45m3/j/k
Lembeye - Les Enclaves P 2,18 2,54 2,25 2,14 2,14 215 1,82 337

Montaner 1,53 0,98 1,07 1,80 1,20 0,93 1,44 132
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6 Indice linéaire de consommation ILC

= (Volume consommé autorisé + volume vendu a d’autres services) / longueur du réseau hors
branchements/nb jours

Indice Linéaire de consommation imposé km

2022 2
% contrat réseau

Vallée de I'Ousse

Crouseilles

Lembeye-Les Enclaves

Montaner

Il Renouvellements de compteurs

remplacements de compteurs nb compteurs 2017

Vallée de I'Ousse 10810

Crouseilles 505

Lembeye - Les Enclaves

Montaner

Vallée de I'Ousse
Répartition des compteurs répertoriés sur le contrat selon le millésime des compteurs et leur diamétre en 2023 :

4000

g & 8

Nombre de compteurs
N

1500
1000
500 —
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 »>22
Age des compteurs (en années)
=<=15mm 020 mm =030 mm 040 mm =050 mm =>050 mm
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Crouseilles
Répartition des compteurs répertoriés sur le contrat selon le millésime des compteurs et leur diamétre en 2023 :

Nombre de compteurs -
c 56 3 8 8 &8 3 &8 8 8

1 2 3 4 S5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15 17 18 19 21 22 >22

Age des compteurs (en années)

=<=15mm 020 mm =040 mm

Lembeye et les Enclaves
Répartition des compteurs répertoriés sur le contrat selon le millésime des compteurs et leur diamétre en 2023 :

600

500
2
>
& 400
Q.
: P
(")

300
B B £
g - £
o] ” -
to E £ EEEC
] —
= £ g E £

= =
o E EEE E = EEEE_. _=_ _ =
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 »22
Age des compteurs (en années)
=<=15mm 020 mm =030 mm =040 mm =050 mm =>050 mm
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Montaner
Répartition des compteurs répertoriés sur le contrat selon le millésime des compteurs et leur diamétre en 2023. :

250
200 = =
s E =
> = =
] = £
£150 = =
o — = =
o = = =
v = = =
o = ] =
2100 — = £
0 = = =
E = = =
O = =
< = = = =
50 s E = E
0 = = =E = = E E E E E E = E E = - =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 >22
Age des compteurs (en années)
=<=15mm 020 mm =025 mm 030 mm 040 mm =050 mm =>050 mm

lll Interventions pour réparations et recherches de fuites

Interventions pour réparations et

recherches de fuites

65 58 74
Vallée de I'Ousse
Linéaires inspectés (ml) 297 200
12 9 20 12 15
Crouseilles
Linéaires inspectés (ml) 18 000
86 65 69 58 74
Lembeye et Les Enclaves
Linéaires inspectés (ml) 99 501
23 14 17 19 23
Montaner
Linéaires inspectés (ml) 14 501
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Il La Qualité

Secteur Ex Vallée de I'Ousse :

Qualité de I'eau
Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées

réalisés au titre du contrdle sanitaire par rapport aux limites de

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contréle sanitaire par
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la microbiologie

P101.1a Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses microbiologiques 33
P101.1b Nombre de prélévements non conformes microbiologiquement 0
P101.1 Conformité microbiologique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre 100%

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)
P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contréle sanitaire par

rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les parameétres physico-chimiques

P102.1a Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses physico-chimiques 33
P102.1b Nombre de prélévements non conformes physico-chimiquement 0
P102.1 Conformité physico-chimique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre 100%

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)

Nature des ressources utilisées (part des eaux souterraines) :
L Voir les données Agence de
DC.192 Rapport en pourcentage entre les volumes prélevés par pompage sur volumes IEAU
prélevés total moins les imports

Secteur Ex Crouseilles :

Qualité de l'eau
Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées

réalisés au titre du contrdle sanitaire par rapport aux limites de qualité

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrdle sanitaire par
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la microbiologie

P101.1a Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses microbiologiques 12
P101.1b Nombre de prélévements non conformes microbiologiquement 0
P101.1 Conformité microbiologique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre 100%

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)
P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contréle sanitaire par

rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les paramétres physico-chimiques

P102.1a Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses physico-chimiques 12
P102.1b Nombre de prélévements non conformes physico-chimiquement 0
P102.1 Conformité physico-chimique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre 100%

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)
Nature des ressources utilisées (part des eaux souterraines) .
- Voir les données Agence de
DC.192 Rapport en pourcentage entre les volumes prélevés par pompage sur volumes FEAU
prélevés total moins les imports
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Secteur Ex Lembeye et les Enclaves :

P101.1a
P101.1b

P101.1

Qualité de I'eau
Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées
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réalisés au titre du controle sanitaire par rapport aux limites de

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrdle sanitaire par
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la microbiologie

Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses microbiologiques

Nombre de prélévements non conformes microbiologiquement

Conformité microbiologique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)

26

100%

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrdle sanitaire par
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les paramétres physico-chimiques

P102.1a
P102.1b

P102.1

DC.192

Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses physico-chimiques

Nombre de prélévements non conformes physico-chimiquement

Conformité physico-chimique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)
Nature des ressources utilisées (part des eaux souterraines)

26
0

100%

Voir les données Agence de

Rapport en pourcentage entre les volumes prélevés par pompage sur volumes VEAU

prélevés total moins les imports

Secteur Ex Montaner :

P101.1a
P101.1b

P101.1

Qualité de l'eau

Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées

réalisés au titre du contrdle sanitaire par rapport aux limites de qualité

Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses microbiologiques

Nombre de prélévements non conformes microbiologiquement

Conformité microbiologique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)

o

100%

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contréle sanitaire par

P101.1 - Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrdle sanitaire par
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la microbiologie
50

P102.1a
P102.1b

P102.1

DC.192

rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les parameétres physico-chimiques
Nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses physico-chimiques

Nombre de prélévements non conformes physico-chimiquement

Conformité physico-chimique de I'eau distribuée (La donnée est fournie a titre

indicatif. La valeur communiquée par I'ARS prévaut.)
Nature des ressources utilisées (part des eaux souterraines)

100%

Voir les données Agence de

Rapport en pourcentage entre les volumes prélevés par pompage sur volumes EAU

prélevés total moins les imports
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FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS DU SERVICE

DE L'EAU POTABLE

TOTAL21
2315-828

: - BUDGET
Imputation Nature de la dépense
AEP
2158-845 autres : extincteurs siege 1 840,66

Recettes et dépenses d'investissement travaux

1 Dépenses 2023 :

Immobilisations corporelles 1 840,66

2313-845

2315-847

2315-8473

2315-851

2315-8545

2315-8551

2315-8553

2315-8554

2315- 856

2315-860
TOTAL23

deplacements et petits travaux 39 725,13
Locaux SEABB 10 715,27

securisation des réservoirs 14 308,88
Changelent portes réservoirs 59412,80
renouvellement réseau 2021 VBM 238471,26
MBC 22-25 CDE 2023-1 151 771,98

MBC 2022-2025 CMDE 2023-5 LIVRON BARZUN 19 974,26
MBC 2022-2025 CMDE 2023-3 PONTIACQ 230516,46
MBC 2022-2025 CMDE 2023-4 CROUSEILLES 71 716,29
Réseau de Pontacq 2022-2025 146 412,52

CMDE 2022-4 Pontacg-Ger-Moncaup-1BOS 231 695,82

Immobilisations en cours 1214 720,67

2 Recettes 2023

Imputation Nature de la recette

851-13111
847-1313

184 603,42
26 512,26

Renou réseau AEP et enjeu fuites Vic Bilh

Sécurisation des réservoirs

TOTAL13 Subventions 211 115,68
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Il Travaux prévus en 2023

Nature de la dépense

Frais d'études
achat véhicule

BUDGETS

RAR 2023

2031-861 Etude pays de Béarn : Prospectiv'eau m

AEP

4 000,00

2188
TOTAL 21
2315-828

Petit équipement
Immobilisations corporelles
déplacement et petits aménagements SATEG sur devis (réservoirs, divers)

30 000,00

2315-838

Réhabilitation des réservoirs (sur 1090000) (recette globale 250000)

2315-840

2315-847

2315-847-2

2315-847-3

2315-855-1

2315-855-2

2315-855-3

2315-855-4

2315_856

2315-862

2315-863

2315-864

2315-865

2315-866

2315-867

2315-868

2315-869

2315-870

2315-871

2315-872
TOTAL 23

e Gl 870 000,00 0,00
(emprunt P1) + démolition
amélioration de la qualité de I'eau : chloration 10 000,00
mise en sécurité des réservoirs - anti-intrusion 25 000,00 10 000,00
tranche conditionnelle opération 847 sécurisation des réservoirs 0,00 80 000,00
changement des portes de tous les réservoirs dans le cadre de la sécurisation 5 000,00 1 000,00
marché a bons de commandes 202.2-2025 : multiattributaire : commande 180 000,00 0,00
2023-5 Livron/Barzun
marché a bons de comr.nand.es 2022-2025 :'multlattnbutalr'e > con.mmande 0,00 440 000,00
2023-7 avec attributaire 1 : Ger Partie 1 en aval du réservoir
X- - s Iti i ire:
marché a bons c.!e cor.nmandes 2.022 2025 : multiattributaire : commande 45 000,00 0,00
2023-3 avec attributaire 2 : Pontiacq et Aurions Idernes commande 2023-6
marché a bons de commandes 2022-2025 : multiattributaire : commande 28000.00 32 000,00
2023-4 : avec attributaire 3 : Crouseilles et Ger Rue du Bois commande 2023-8 ! )
réseau de Pontacq 2022-2025 3 500,00 216 500,00
IBOS partie 1 : rue du chateau d'eau et rue du Bergos : comm 2024-8 0,00 205 000,00
Ousse - Route d'artigueloutan : bascule des branchements (Bayol) 0,00 200 000,00
LEMBEYE : RD n*703/Rue des Couteillous - au niveau du réservoir (Bayol) 0,00 5 000,00
Eliminer les CVM : Villenave : renou réseau (BSTP): commande 2024-6 0,00 95 000,00
Eliminer les CVM : Montaner lotissement La Rouquére (2BTP) : commande 0,00 60 000,00
2024-3
ESPOEY Larrecq - Route de Lourdes (Bayol) : commande 2024-2 0,00 50 000,00
MONPEZAT Partiel BSTP : commande 2024-10 0,00 70 000,00
LAMAYOU - 100AC départ village depuis RD (BSTP): commande 2024-5 0,00 130 000,00
BARZUN-LIVRON partie 2 (Bayol) 0,00 100 000,00
IBOS Route départementale 817 (salaison pyrénéenne) (2BTP) comm 2024 _9 135 000,00
GER Partie 2 : commande 2024-4 : route Marcotte capsus partie 2 220 000,00

Immobilisations en cours

3 361 000,00
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